
Id: QCYNS-CRUNO-XYRKZ-VWIWR-DULJZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/63/11
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 30 marca 2011 r.

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje związane 
z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających azbest z budynków położonych na 

terenie miasta Iławy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), art. 400a ust. 1 pkt 8 i 9, art. 403 ust. 2,5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska) (Jednolity tekst: Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zmianami) Rada 
Miasta Iławy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym dotacji celowej 
z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub 
elewacji zawierających azbest”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 



Id: QCYNS-CRUNO-XYRKZ-VWIWR-DULJZ. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VII/63/11

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 30 marca 2011 r.

Regulamin udzielania osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym dotacji celowej z budżetu gminy na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą i likwidacją pokryć dachowych z budynków 

położonych na terenie miasta Iława 

I. Zasady ogólne i kryteria udzielania dotacji celowej 

§ 1. 1. Prawo otrzymania dotacji z budżetu gminy przysługuje osobom fizycznym lub wspólnotom 
mieszkaniowym, zwanych dalej Inwestorem, który realizuje inwestycję związaną z wymianą pokryć dachowych 
i elewacji zawierających azbest. 

2. Dofinansowanie polega na pokryciu części poniesionych kosztów za kompleksową realizację zadania 
polegającego na demontażu, przetransportowaniu i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest, stosowanych 
jako pokrycie dachowe lub elewacyjne obiektu budowlanego (np. budynku mieszkalnego, gospodarczego, garażu, 
domku rekreacyjnego). 

3. O dofinansowanie ubiegać się może osoba fizyczna lub wspólnota mieszkaniowa, posiadająca tytuł prawny 
do obiektu budowlanego znajdującego się na terenie miasta Iława. 

4. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych lub 
elewacyjnych oraz kosztu uzgodnień i sporządzenia dokumentacji technicznej. 

5. Prace demontażowe wyrobów azbestowych powinny być wykonane za pośrednictwem firmy posiadającej 
wymaganą decyzję zatwierdzającą program gospodarki odpadami wydaną przez właściwego marszałka 
województwa. 

6. Transport i unieszkodliwianie odpadów powinien odbywać zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie 
odpadów niebezpiecznych. 

7. Dopuszcza się dofinansowanie samego transportu i unieszkodliwiania azbestu. 

8. Wnioskodawca zobligowany jest do zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Iławie zamiaru wymiany 
pokrycia dachowego na 30 dni przed rozpoczęciem prac modernizacyjnych i zapoznania się z zasadami usuwania 
azbestu. 

II. Rozpatrywanie wniosków 

§ 2. 1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie zadania określonego w § 1 jest złożenie 
w Urzędzie Miasta Iławy wniosku o dofinansowanie 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

a) oświadczenie wnioskodawcy o posiadanym tytule prawnym do budynku/ów ; 

b) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, sporządzona zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 kwietnia 2004r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 
649 ze zm); 

c) informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania - zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003 w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których był lub jest wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 192, poz. 1876 ze zm.). 

3. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności ich wpływu do Urzędu Miasta, do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta Iławy, lecz nie dłużej niż do dnia 31 października 
każdego roku. 

4. Wnioski nie zrealizowane w danym roku przechodzą na rok następny. 



Id: QCYNS-CRUNO-XYRKZ-VWIWR-DULJZ. Podpisany Strona 2

5. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

III. Zawarcie umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej. Sposób rozliczania dotacji celowej i kontrola 
wykonania zadania 

§ 3. 1. Dofinansowaniem objęty jest koszt demontażu, załadunku, transportu i unieszkodliwienia wyrobów 
zawierających azbest pozyskanych w trakcie wymiany pokryć dachowych lub elementów elewacji. 

2. Dofinansowanie wynosi 100% kosztów wyszczególnionych w ust. 1, lecz nie więcej niż 2000 zł. 

3. Po zrealizowaniu zadania Inwestor zobowiązany jest do złożenia następujących dokumentów: 

a) kserokopii faktury VAT (lub rachunku) wystawionego na Inwestora przez uprawnionego przedsiębiorcę za 
demontaż, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest (oryginał do wglądu); 

b) kserokopii karty przekazania odpadu zgodnie z ustawą o odpadach (oryginał do wglądu). 

4. Dotacja realizowana będzie zgodnie z treścią umowy cywilnoprawnej zawartej pomiędzy Gminą Miejską 
Iława a Inwestorem, po stwierdzeniu wykonania zadania na podstawie stosownego protokołu z wizji lokalnej oraz 
kompletnego wniosku. 

5. Gmina Miejska Iława zastrzega sobie prawo kontroli warunków umowy o udzieleniu dotacji. 

6. Gmina Miejska Iława określa wzory wniosku, protokołu z wizji lokalnej oraz umowy, które obowiązywać 
będą ubiegających się o dotacje celową. 


		2011-04-14T11:06:17+0200
	Dariusz Rynkowski
	Potwierdzam dokładność i integralność tego dokumentu




